
 

 V Říčanech 21. 02. 2023 

 Reg. č.: 456/23/KSUS/R/JAS 

 Č.j.: VZ-627/22 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11-15 k veřejné zakázce „II/174 Milín - Lazsko“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve VV zadavatel uvedl nový objekt „Sanace hl. 35cm – agregovaná položka –„ 

uvažuje zadavatel, že výsledná částka za tento objekt bude doplněna do jednotkové 

ceny do položky „[R položka] – Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm ( dle 

technické specifikace)“? Jestli tomu tak opravdu bude, tak by položky v tomto 

novém objektu sanace neměli být hodnoceny během výběr. řízení z důvodu 

stejných položek již v té jedné položce sanace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Hodnocena bude pouze výsledná jednotková cena v položce R položka Sanace 

konstrukčních vrstev tl. 350 m (dle Technické specifikace) v rozpočtu. 

 

Jako přílohu Zadavatel přikládá opravený Soupis prací. Výsledná cena v objektu 

Sanace  hl. 35cm - agregovaná položka je nově propojena s jednotkovou cenou 

v rozpočtu s položkou R položka Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle 

technické specifikace). 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu „Sanace hl. 35cm – agregovaná položka –„ je položka [015130] – 

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 

VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU“ avšak během sanací se 

nepředpokládá, že v takové hloubce již nějaký asfalt byl, proto Vás žádám o 

nahrazení této položky za jinou položku, poplatek za skládku ( zeminy, kameniva). 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu sanace hl. 35cm – agregovaná položka je položka 015130 POPLATKY 

ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 17 03 02 

VYBOURANÝ ASFALTOVÝCH BETON BEZ DEHTŮ z následujících důvodů: 
 

-při provedení celoplošné reprofilace frézou v tl. 40mm je uvažováno, že při 

provádění lokálních sanací mohou v těchto dotčených místech zůstat asfaltová 

souvrství. 

 

13. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



U položky [122938] - ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, 

ODVOZ DO 20KM v novém objektu zadavatel uvádí TŘ.III … opravdu se zde na 

sanacích objevuje hornina tř. 6 – 7 ( skála)? To by se v tom případě nemusely 

provádět sanace do takové hloubky, pokud je zde skála. Žádáme zadavatele o 

upřesnění nebo o výměnu položek za TŘ. I nebo II. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jako odpověď Zadavatel přikládá opravený Soupis prací. Původní položka č. 

122938 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, ODVOZ 

DO 20KM byla změněna dle ČSN 73 6133 na položku č. 122738 ODKOPÁVKY 

A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM. 

 

 

 

      

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

dne 16.2.2023 jste zveřejnili opravený výkaz výměr. Při bližším zkoumání jsme 

zjistili, že jednotlivé listy výkazu výměr nejsou propojeny, např. list "sanace" se 

nepromítne do listu "rozpočet" a list "rozpočet" se následně nepromítne do listu 

"krycí list". To znamená, že Krycí list rozpočtu je neustále oceněn položkou "0", 

což je v rozporu s bodem 9. Zadávací dokumentace. Zároveň však dle tohoto bodu 

nesmí účastník jakkoliv upravovat či měnit položky rozpočtu, což by bylo 

důvodem k vyloučení účastníka z výběrového řízení. Žádáme zadavatele o opravu 

výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jako odpověď Zadavatel přikládá opravený Soupis prací. Dotčené listy jsou nyní 

propojeny. 

  

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rámci Vysvětlení ZD (dále jen „DI“) č. 10 zadavatel zveřejnil níže uvedený 

dotaz a odpověď: 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí díla má být provedení vyrovnávky z asfaltobetonu ACL 16+ (pol. 

574C06) v množství 418 m3. Podle ZD se jedná o vyrovnávku v tl. 4 cm (10 430 

m2 x 0,04 m = 418 m3). 

 

574C06 vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+ ,    m3 418,00 10430x0,04 

 

Ve všeobecně závazných a platných předpisech pro stavbu vozovek z hutněných 

asfaltových vrstev, konkrétně ČSN 73 6121, tabulka 2 – Tloušťky vrstev 

z asfaltových směsí, je uvedena pro pokládku asfaltové směsi z ACL 16 tloušťka 

vrstvy v rozmezí 50 až 70 mm – viz níže: 

 



 
 

Podle popisu současného stavu v Technické specifikaci je komunikace 

v nevyhovujícím stavu a v současné době převádí silnou osobní, autobusovou a 

zejména těžkou nákladní dopravu, takže v případě pokládky ACL 16 v tl. 40 mm 

v rozporu se závaznými předpisy by byla ohrožena životnost komunikace a tím by 

došlo ke znehodnocení vynaložených finančních prostředků. 

 

V ZD je dále uvedeno, že „veškeré provedené práce budou dle platných norem 

ČSN, TP“ a současně je zadavatelem požadována záruční doba v trvání 60 měsíců, 

k čemuž se účastník podáním nabídky a následným uzavřením smlouvy o dílo musí 

zavázat. 

 

DOTAZY: 

1. Vysvětlí zadavatel, proč chce provést práce v rozporu s uvedenou normou, 

tzn., že požaduje provést pokládku vrstvy z ACL 16 pouze v tloušťce 40 

mm?  

2. Upraví zadavatel požadované řešení opravy komunikace tak, aby skladba 

konstrukčních vrstev odpovídala závazným předpisům? 

3. V případě, že zadavatel bude skutečně trvat na pokládce ACL 16 v tloušťce 

40 mm, uvědomuje si, že nemůže současně po účastnících požadovat 

dodržení délky záruční doby 60 měsíců a upraví v tomto smyslu znění ZD 

(Smlouvy o dílo), neboť opak by hraničil se zneužitím silnějšího postavení 

na trhu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Jako odpověď zasílá Zadavatel upravený Soupis prací – oprava položky 

574C06. V souvislosti s touto úpravou Zadavatel pozměnil text v Technické 

specifikaci (odstavec: Technologie opravy) 

 

V rámci výše uvedené DI zadavatel opravil soupis prací tak, že obsahuje 

vyrovnávku ACO 11+ v tl. 4 cm a obrusnou vrstvu ACO 11+ v tl. 5 cm, tzn. 

celkem 9 cm ACO 11+. Dle ČSN 73 6121, tabulka 2 – Tloušťky vrstev 

z asfaltových směsí (viz tabulka ve výše uvedeném dotazu) je zcela zřejmé, že 

ACO 11 může mít maximální tloušťku 50 mm a rozhodně nelze pokládat dvě 

vrstvy ACO 11 na sebe v celkové tloušťce 90 mm (k tomu slouží ložní vrstva ACL 

16). V souladu s ČSN 73 6121 (viz tabulka 2) je možné položit vyrovnávku ACL 

16 v tl. 50 mm a obrusnou vrstvu ACO 11 v tl. 40 mm tzn. celkem 90 mm. 

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací a technické zprávy a zveřejnění obou 

těchto opravených dokumentů. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Obecně ČSN 736121 nikde nedefinuje celkovou tloušťku asfaltového souvrství, ale 

pouze tloušťku jednotlivých vrstev. V případě ACO 11+ je to 35 – 50 mm.  

 

Nicméně dokonce již platná ČSN uvádí, že jako vyrovnávací vrstvu pod nově 

pokládanou ložní nebo obrusnou vrstvu lze použít uvedené směsi ložních vrstev s 

D menší než 22mm příslušné kvality, též ACO 8, ACO 11 +, ACO 1 a ACO 11S 

deklarované jako obrusné vrstvy.  

 

Avšak s ohledem na tuhost se doporučuje upravit mezerovitost směsi tak, aby 

odpovídala požadavkům na ložní vrstvu. 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem upravuje Technickou specifikaci a Soupis 

prací (úprava položky č. 574C06). 

 

Jako přílohu k výše zmíněnému Zadavatel přikládá následující přílohy: 

 

 Rozpočet OTSKP 2022 slepý rozp. oprava.xlsx 

 II_174  Milín - Lazsko technická zpráva.doc 

 

Zadavatel také mění předpokládanou cenu na 9 826 756,50 Kč bez DPH. 

 


